
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 
P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

 

 

IL FUNZIONARIO F.F. 

 

VISTA l’O.M. n. 207 del 09/03/2018 che disciplina la mobilità del personale docente ed ATA per 

l’anno scolastico 2018/2019; 

VISTO il CCNI relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2018/2019; 

VISTI gli elenchi dei movimenti relativi alla Scuola Secondaria di 2° grado per l’a.s.2018/2019, 

elaborati dal sistema informativo del MIUR; 

VISTO il D.P. n. 11986 del 13/07/2018 con la quale è stato pubblicato il bollettino Ufficiale del 

MIUR; 

VISTI i reclami pervenuti; 

CONSIDERATO di dover apportare modifiche ad alcune classi di concorso per precedenze non 

veritiere e docenti senza titolo di sostegno che hanno ottenuto il trasferimento . 

 

D E C R E T A 

 

Per quanto esposto nelle premesse del presente decreto sono così modificasti i trasferimenti: 

 

HH – SOSTEGNO 

SICA ANTONIO 29/07/1966 SA p.51 REVOCATO TRASFERIMENTO SOSTEGNO a 

SATN02000X MONTESANO S/M rientra a SAIS01300N IIS CICERONE SALA CONSILINA 

posto comune A050; 

ATTRUIA STEFANIA 23/05/1981 SA p.85 PREC. CCNI REVOCATO TRASFERIMENTO 

SOSTEGNO a AMBITO 24 è trasferita a SAIS03400D IIS FORTUNATO ANGRI posto comune 

B020; 

 

A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO 

FARINA MARGHERITA ANNA 02/10/1979 p. 90 revocata la precedenza di utilizzazione nella 

classe di concorso A011 Prov. Di Salerno; è confermato sulla base del mero punteggio il 

PASSAGGIO DI RUOLO PROVINCIALE a AMBITO 25; 

 

A012 DISCIPL LETTERARIE ISTITUTI II GR 

APICELLA AUTILIA 18/02/1972 SA p.69 PREC. CCNI già destinataria di mobilità per 

SAIS031007 IIS FILANGIERI CAVA DE’ TIRRENI è trasferita a SAIS058007 IIS DE FILIPPIS 

GALDI CAVA DE’ TIRRENI; 

UNGARO ELIO 26/08/1955 SA p.180 già destinatario di mobilità per SAIS058007 IIS DE 

FILIPPIS GALDI CAVA DE’ TIRRENI è trasferito a SAIS031007 IIS FILANGIERI CAVA DE’ 

TIRRENI 

 

A048 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II GRADO 

m_pi.AOOUSPSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0013183.30-07-2018

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.csasalerno.it/


MORABITO ANNALISA 14/12/1976 SA p.80 revocata la precedenza di utilizzazione nella classe 

di concorso A048 Prov. Di Salerno e pertanto è revocato il passaggio di ruolo AMBITO 23; rientra 

a SAAA8AB00D IC RITA LEVI MONTALCINI SALERNO; 

ACANFORA MARIANNA 10/10/1964 SA p.189 da SAAA16500X SCAFATI IV "CAROLINA 

SENATORE" ottiene passaggio di ruolo AMBITO 23; 

 

A050 - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 

BENEVENTO FRANCESCO 08/10/1959 CS p.146 già destinatario di mobilità per SAIS01300N 

IIS CICERONE SALA CONSILINA è trasferito a SAIS02700G LETO TEGGIANO; 

 

AB24 - LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE) 

DEL GROSSO ALESSANDRA 08/10/1967 SA P.144 revocata la precedenza di utilizzazione 

nella classe di concorso AB24 Prov. Di Salerno e pertanto è revocato il passaggio di ruolo a 

SAIS067002 IIS MATTEI-FORTUNATO EBOLI, rientra a SAEE89203P LANCUSI; 

PASTORINO AGNESE 21/04/1968 SA p.209 già destinatario di mobilità per AMBITO 26 è 

trasferita a SAIS067002 IIS MATTEI-FORTUNATO EBOLI; 

PINTO NICOLINA 16/03/1962 SA p.149 da SAMM8AA01V SALA CONSILINA "G. 

CAMERA" ottiene passaggio di ruolo AMBITO 26; 

 

B020 - LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA 
DE MARTINO ANDREA 20/11/1983 p.91 già destinatario di mobilità per SARH03000E 

IPSEOA PITTONI PAGANI è trasferito a SARH02000X IPSEOA REA NOCERA INFERIORE; 

NOVI MAURIZIO 21/03/1975 p.87 già destinatario di mobilità per SAIS03400D IIS 

FORTUNATO ANGRI è trasferito a SAIS031007 IIS FILANGIERI CAVA DE’ TIRRENI; 

ROSSETTI CARLO ALBERTO 23/05/1985 già destinatario di mobilità per SAIS031007 IIS 

FILANGIERI CAVA DE’ TIRRENI è trasferito a AMBITO 25; 

 

B023 - LAB SERVIZI SOCIO-SANITARI 

ROCCO ANTONIETTA 05/06/1956 SA p.290 da AMBITO 25 a SAIS04700R “TRANI” 

SALERNO; 

PALMENTIERI TIZIANA 06/10/1957 SA p.279 da AMBITO 26 a SAIS067002 “MATTEI-

FORTUNATO” EBOLI; 

 

 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi 

dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 

del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate dal Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4/11/2010, n. 183. 

I Dirigenti Scolastici sono invitati a notificare ai docenti interessati il contenuto della presente. 

 

IL FUNZIONARIO F.F. 

Filomena Chiariello 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 

 

 

AI Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e Grado  

della Provincia di Salerno - LORO SEDI 

Alle OO:SS di categoria- LORO SEDI 

Al  Sito Internet - SEDE 


